
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

14.01.2025                                                                                                                            № 18 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова  

от 26.12.2018 № 1753 «Об утверждении в Администрации города Иванова  

перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые 

граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны 

представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе  

и обязательствах имущественного  характера, а также сведения  

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах  

имущественного характера своих супруги (супруга) 

 и несовершеннолетних детей» 

 

 

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 02.03.2007         

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», в связи со структурными и кадровыми изменениями, 

руководствуясь решением Ивановской городской Думы от 31.07.2024 № 580 

«Об утверждении структуры Администрации города Иванова», пунктом 19 

части 3 статьи 44, пунктом 36.3 части 2 статьи 49 Устава города Иванова, 

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в Перечень должностей муниципальной службы, 

при назначении на которые граждане и при замещении которых 

муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей, утвержденный постановлением Администрации города Иванова от 

26.12.2018 № 1753 (в редакции постановлений Администрации города 

Иванова от 18.11.2019 № 1818, от 11.12.2020 № 1438, от 28.12.2020 № 1521, 

от 17.02.2021 № 195, от 28.06.2021 № 775, от 27.12.2021 № 1567, от 

01.07.2022 № 853, от 19.12.2022 № 2106, от 13.05.2024 № 926, от 18.12.2024 

№ 2633, от 25.12.2024 № 2717): 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Должности муниципальной службы Администрации города 

Иванова, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы, 



 

2 

утвержденным решением Ивановской городской Думы от 01.07.2009 № 1081, 

к высшей группе должностей, исполнение должностных обязанностей по 

которым предусматривает осуществление постоянно, временно или в 

соответствии со специальными полномочиями функций представителя 

власти либо организационно-распорядительных или административно-

хозяйственных функций; предоставление государственных (муниципальных) 

услуг гражданам и организациям; осуществление контрольных и надзорных 

мероприятий; подготовку и принятие решений о распределении бюджетных 

ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также 

распределение ограниченного ресурса (квоты, участки недр и др.); 

управление муниципальным имуществом; осуществление муниципальных 

закупок либо выдачу лицензий и разрешений; хранение и распределение 

материально-технических ресурсов: 

первый заместитель главы Администрации города Иванова; 

первый заместитель главы Администрации города Иванова, 

руководитель аппарата Администрации города Иванова; 

заместитель главы Администрации города Иванова; 

заместитель главы Администрации города Иванова, начальник 

управления благоустройства; 

заместитель главы Администрации города Иванова, начальник 

управления внутренней политики;  

заместитель главы Администрации города Иванова, начальник 

управления жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики.». 

1.2. Абзац второй пункта 2.2.1 изложить в следующей редакции: 

«первый заместитель начальника управления;». 

1.3. Абзац второй пункта 2.3.1 изложить в следующей редакции: 

«первый заместитель начальника управления;». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте города Иванова 

в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                               А.Л. Шаботинский 


